
 
 
 
 

DETERMINA N. 12/23/SG 

 

NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER IL 
PRATICANTATO PRESSO L’AUTORITÀ PER VENTIDUE GIOVANI 

LAUREATI INDETTO CON DELIBERA N. 112/23/CONS 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 
garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 
radiotelevisivo”;  

VISTA la delibera n. 17/98, del 16 giugno 1998, recante “Approvazione dei 
Regolamenti concernenti l’organizzazione ed il funzionamento, la gestione 
amministrativa e la contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale 
dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni”;  

 VISTO l’articolo 51 del Regolamento concernente il trattamento giuridico ed 
economico del personale dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni che disciplina 
il praticantato, consentendo a giovani laureati lo svolgimento di periodi di pratica nelle 
discipline attinenti alle materie di interesse dell’Autorità presso le varie unità 
organizzative; 

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del 
nuovo Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità”, 
come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 434/22/CONS;  

VISTA la delibera n. 261/21/CONS, del 29 luglio 2021, recante “Attuazione della 
nuova organizzazione dell’Autorità: individuazione degli uffici di secondo livello”;  

VISTA la delibera n. 112/23/CONS, del 3 maggio 2023, recante “Praticantato 
per ventidue giovani laureati”, con la quale è stata indetta una procedura per la selezione 
di 22 giovani laureati con formazione in materie giuridiche, economiche, tecniche, 
sociologiche e della comunicazione interessati a svolgere un periodo di praticantato della 
durata massima di 12 mesi, non prorogabili, presso gli Uffici di Napoli e di Roma 
dell’Autorità;  

VISTO, in particolare, l’art. 4, della citata delibera n. 112/23/CONS, ove è 
disposto che “La Commissione esaminatrice, nominata, dopo la scadenza del termine 
utile per la presentazione delle domande di partecipazione, con provvedimento del 
Segretario generale, sarà composta da un Presidente e due componenti, scelti tra il 
personale, con qualifica dirigenziale dell’Autorità. La Commissione esaminatrice potrà 
svolgere i propri lavori in modalità telematica, garantendo comunque la sicurezza e la 
tracciabilità delle comunicazioni.”; 



 
 
 
 

2 
 

VISTO, altresì, l’art. 5 della predetta delibera n. 112/23/CONS, secondo cui la 
selezione dei candidati ammessi avverrà sulla base della valutazione dei titoli e di un 
colloquio che si svolgerà secondo le modalità e i criteri ivi enunciati;  

RITENUTO, pertanto, di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice 
di cui al predetto art. 4 della citata delibera n. 112/23/CONS; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

(Nomina della Commissione esaminatrice) 

 
1. La Commissione esaminatrice incaricata di svolgere le attività di cui all’art. 5 

della delibera n. 112/23/CONS, è composta come segue: 
- avv. Nicola Sansalone con funzioni di Presidente; 
- dott. Giorgio Greppi con funzioni di Componente; 
- dott.ssa Alberta Corona con funzioni di Componente.  

 
2. La Commissione esaminatrice opera per le finalità e secondo le modalità definite 

dalla delibera n. 112/23/CONS. 
 

3. Le funzioni di segreteria sono assicurate dalla sig.ra Elvira Giammarco e dalla 
sig.ra Federica Rivelli. 
 

4. Il Servizio risorse umane provvede a dar corso agli adempimenti per l’attuazione 
della presente determinazione. 
 

La presente determina è notificata agli interessati e pubblicata sul sito internet 
dell’Autorità. 

 
Roma, 28 giugno 2023  

 

Giulietta Gamba 


